ДОГОВОР № _________

оказания платной услуги по организации присмотра за ребенком во внеучебное

время

(«Группа продленного дня»)

г. Челябинск «____» _________ 202 ____года

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 98 г. Челябинска» (далее – МАОУ «СОШ № 98 г.

Челябинска»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора МАОУ «СОШ

№ 98 г.Челябинска» Утманцевой Марины Алексеевны, действующего на основании Устава,

и

_____________________________________________________________________________

_

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – «Заказчик»), представляющий интересы своего ребенка,

________________

______________________________________________________________________________

__

  (фамилия, имя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – «Потребителя») обучающегося ______ класса МАОУ «СОШ № 98 г.

Челябинска», с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платную услугу по организации

присмотра за Потребителем во вне учебное время с учетом положений статьи 429.4

Гражданского кодекса РФ путем организации и осуществления присмотра за Потребителем

в месте нахождения Исполнителя, закрепив за Потребителем место в Группе продленного

дня.

1.2. Форма оказания услуги Заказчику – групповая (в группе продленного дня).

Платная услуга – организация присмотра за Потребителем – предоставляется Заказчику в

соответствии с режимом работы Исполнителя, режимом дня Потребителя с момента

окончания учебных занятий до 17.30 в учебные (рабочие) дни. Размер оплаты по договору

рассчитан, исходя из данного режима работы Исполнителя.

1.3. Срок оказания услуги –с даты подписания договора (не ранее 1 сентября 2022

года по 29 мая 2023 года), за исключением каникулярного времени, установленных

государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, а

также иных форс-мажорных обстоятельств (например, по причине отключения отопления

или водоснабжения, введения ограничительных мер в связи с пандемией).

1.4. Исполнитель также обязуется обеспечить организацию сбалансированного

рационального питания Потребителя в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования» в качестве неотъемлемой части платной услуги по

организации присмотра за Потребителем.

 1.5. Настоящий Договор является договором с исполнением по требованию

(абонентским договором) и предусматривает внесение Заказчиком определенных, в том

числе периодических, платежей за право требовать от Исполнителя предоставления

предусмотренного настоящим Договором исполнения в сроки и периоды времени,

указанные в пунктах 1.1-1.4 настоящего Договора. Заказчик обязан вносить определенные

настоящим Договором платежи. При этом предусматривается возможность проведения

перерасчета стоимости оказанных услуг в случае не посещения Потребителем Группы

продленного дня, предусмотренных пунктами 5.6, 5.7, 5.8 настоящего Договора, либо по

другим уважительным причинам.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной

разделом 1 настоящего Договора. Платная услуга оказывается в соответствии Режимом дня

Потребителя (Приложение № 1 является неотъемлемой частью договора),

разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Обеспечить для организации присмотра за Потребителями помещения,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.3. Во время оказания платной услуги проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых Исполнителем

платных услуг) в случае его болезни, карантина, отпуска родителей, каникул и в других

случаях непосещения «Группа продленного дня» по уважительным причинам.

2.5. Организовать питание Потребителя по месту нахождения Исполнителя в

соответствии с примерными 20-дневными рационами питания (меню) для организации

питания детей в возрасте от 7 до 11 лет в государственных образовательных учреждениях,

согласованными Управлением Роспотребнадзора по Челябинской области.

2.6. Открыть отдельный лицевой счет на Потребителя в целях учета поступающей

оплаты от Заказчика.

2.7. По запросу Заказчика предоставлять ему информацию, необходимую для

внесения денежных средств на лицевой счет на Потребителя, а также информацию о

расходовании средств на питание Потребителя за истекший период.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора.

3.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

уставом Исполнителя.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении своего контактного

телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя о причинах непосещения Потребителем группы Школы

продлённого дня.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств в количестве, соответствую-

щем возрасту и потребностям Потребителя.

3.8. В случае выявления заболевания у Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) принять меры по организации

его выздоровления.

3.9. В случае болезни Потребителя или при наличии иных уважительных причин

отсутствия Потребителя в месте нахождения Исполнителя, информировать Исполнителя до

10:00 по телефонам МАОУ «СОШ № 98 г. Челябинска»: 237-84-54 (приемная директора), 237-

80-10 (учительская) – для снятия Потребителя с питания, при этом перерасчет платы за

питание будет осуществлен со следующего дня.

3.10. В целях организации питания Потребителя, который ранее был снят с питания,

информировать Исполнителя до 14:00 по телефонам МАОУ «СОШ № 98 г. Челябинска»:

237-84-54 (приемная директора), 237-80-10 (учительская) для постановки Потребителя на

питание со следующего дня

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора

на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, если Заказчик либо

Потребитель в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Исполнитель оставляет за собой право:

4.2.1. самостоятельно формировать Группы продленного дня, режим работы

Учреждения, режим дня Потребителя, распределять рабочее время;

4.2.2. производить мотивированную замену сотрудников Группы продленного дня

(работников Исполнителя);

4.2.3. отстранить Потребителя от посещения Группы продленного дня в случае

обнаружения признаков болезни, агрессивного или неадекватного поведения;

4.2.4. самостоятельно устанавливать расписание приема пищи в процессе

организации питания Потребителя;

4.2.5. производить корректировку меню в рамках утвержденного меню до 10:00

часов текущего дня на последующий день в соответствии с методическими

рекомендациями;

4.2.6. осуществлять контроль над процессом организации питания Потребителя в

рамках утвержденной программы производственного контроля.

4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора;

4.3.2. требовать от Исполнителя получения Потребителем сбалансированного

рационального питания;

4.3.3. получать информацию о возможности и условиях получения льготы на

питание;

4.3.4. потребовать возврата остатков собственных денежных средств с лицевого

счета на имя Потребителя в случае прекращения действия настоящего Договора в течение

15 календарных дней после подачи заявления об этом Исполнителю.

4.4. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства

по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего Договора.

4.5. Потребитель вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам,

касающимся деятельности Исполнителя в связи с исполнением настоящего договора,

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения процесса

присмотра во вне учебное время.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик оплачивает авансовыми

платежами абонентскую плату за организацию присмотра за Потребителем в размере 2200

рублей (две тысячи двести рублей 00 коп) и в срок до 05 числа каждого месяца, а также

Заказчик оплачивает авансовыми платежами плату за организацию питания Потребителя,

исходя из стоимости ежедневного 2-разового питания в размере 90 (девяносто) рублей, и в

срок до 05 числа каждого месяца.

5.2. Оплата абонентской платы за организацию присмотра и платы за питание

производится в безналичном порядке на банковский счет Исполнителя.

5.3. При заключении настоящего Договора не с начала расчетного месяца, оплата

услуг производится пропорционально количеству оставшихся посещаемых дней.

5.4. В случае если Заказчик либо иные законные представители (либо

представители) Потребителя систематически (три и более раз в течение любого

календарного месяца) забирают Потребителя из школы (места нахождения Исполнителя)

за пределами режима работы Исполнителя, указанного в п.1.2. настоящего Договора,

Исполнитель вправе потребовать от Заказчика дополнительно оплатить сверхнормативное

оказание услуг из расчета 150 (Сто  пятьдесят) рублей за каждый час нахождения

Потребителя на территории Исполнителя за пределами согласованного времени (то есть

после 17.30 часов).

5.5. В случае не посещения Потребителем Группы продленного дня без

уважительной причины перерасчет стоимости оказанных услуг по присмотру за

Потребителем не производится.

5.6. Стороны пришли к соглашению, что в случае если число дней, в которые Группа

продленного дня не будет функционировать (будут отменены занятия в школе) превысит

14 (Четырнадцать) последовательных дней (в случае официального объявления карантина),

то размер абонентской платы за присмотр будет уменьшен пропорционально числу дней

официально объявленного карантина.

5.7. Стороны пришли к соглашению, что в случае если общее количество дней, в

которые Группа продленного дня не будет функционировать (будут отменены занятия в

МАОУ «СОШ № 98 г. Челябинска» по иным форс-мажорным обстоятельствам, не

связанным с официально объявленным карантином) в течение одной учебной четверти

(полугодия) (в соответствии с режимом работы Исполнителя) превысит 5 (Пять) дней, то

размер абонентской платы за присмотр будет уменьшен пропорционально числу дней

свыше 5 (Пяти).

5.8. Стороны пришли к соглашению, что в случае если Потребитель пропустил более

50% посещаемых дней в месяц по причине болезни, подтвержденной справкой из

медицинского учреждения, то размер абонентской платы за присмотр будет пересчитан.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора либо

приостановить исполнение Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему Договору (свыше 15 (Пятнадцати)) дней с даты соответствующего платежа),

либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором,

что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные

интересы других детей и работников Исполнителя.

6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и

законные интересы других детей и работников Исполнителя или препятствует

нормальному осуществлению деятельности Исполнителя, Исполнитель вправе отказаться

от исполнения договора, когда после 2 (Двух) предупреждений Заказчик не устранит

указанные нарушения со стороны Потребителя. Договор считается расторгнутым со дня

письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего

договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров и в претензионном

порядке. Срок рассмотрения претензии - 10 (Десять) календарных дней с даты получения.

При невозможности их урегулирования путем переговоров и в претензионном порядке они

передаются на рассмотрение суда согласно законодательству Российской Федерации.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми

актами Челябинской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу даты подписания и действует до 29 мая 2023

года.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

МАОУ «СОШ № 98 г. Челябинска»

Адрес: Россия, 454092, г.Челябинск, ул.

Елькина,78

Тел.: тел.:(351)2378454, (351) 237 80 10

ИНН/КПП:

р/сч:40703810490324000154

л/сч в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской

области г. Челябинск

Руководитель МАОУ «СОШ № 98

г. Челябинска» Утманцева Марина Алексеевна

__________________________________

подпись

МП

Заказчик:

Ф.И.О. ________________________________

_______________________________________

Паспортные данные: серия _____ № _______

Выдан_________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Адрес проживания: ______________________

Конт.телефон: __________________________

__________________________________

подпись